
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742   11Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018 

dos títulos relacionados no item 12 do Edital de Abertura nº 
01/2018, via Sedex com AR (Aviso de Recebimento) até o 
dia 26/11/2018 (será observada a data de postagem), para o 
endereço informado nas etiquetas geradas, conforme segue 
abaixo:
DESTINATÁRIO: Instituto AOCP
Caixa Postal: 132
CEP  87.001-970  -  MARINGÁ/PR
Concurso Público da Agência Estadual de Defesa Agropecuária do 
Estado do Pará (ADEPARÁ)
PROVA DE TÍTULOS
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3° O candidato convocado e interessado em participar da 
Prova de Títulos deverá observar todo o disposto no item  12 do 
Edital de Abertura nº 01/2018.
I - Todos os documentos que se pretende pontuar deverão ser 
preenchidos numa única vez no formulário de cadastro de títulos, 
conforme disposto no Edital de Abertura n° 01/2018, na Tabela 
12.1. No caso da existência de dois ou mais formulários de 
cadastro de títulos preenchidos por um mesmo candidato, para 
o mesmo cargo, será considerado o último cadastro realizado, 
sendo os demais cadastros cancelados automaticamente, 
desconsiderando-se as informações neles registradas.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará

ANEXO ÚNICO
401.1 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO EM AGRONOMIA - ALTAMIRA

NOME INSCRIÇÃO
Ana Paula Cerqueira Santos 71601897
Jean Marcos Borges Bitencourt 71602194
Lorena Lira Leite Sabino 71602198
Naiane Vargas Landim 71602070
Ronaldo Cavalcante De Sousa 71600792

401.2 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO EM AGRONOMIA - SANTARÉM
NOME INSCRIÇÃO

Christiane Almeida Da Costa 71700605
Fernanda Poan Vasconcelos Da Silva 71701456
Kelly Borges Angelo 71700494
Raylane De Castro Moura 71702793
Vandeilson Belfort Moura 71702060

401.3 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO EM AGRONOMIA - TUCUMÃ
NOME INSCRIÇÃO

Daniel Savio Fernandes Tavares 71800072
Geraldo Miranda Moreira 71803034
Janaira Almeida Santos 71801441
Karolinny Carneiro Guerra Costa 71800657
Kerly Araujo Cruz 71801325
Matheus Cunha Borges 71800870
Quezia Moura Da Silva 71802797

402.1 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
ALTAMIRA

NOME INSCRIÇÃO
Carlos Eduardo Ribeiro Araújo 71900683
Hugo Filipe Rodrigues Melo 71900026
Jony Erreh De Sousa 71901207
Mariana Frigerio Uliana 71901570
Renan Merencio De Barros 71903739

402.2 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
BREVES

NOME INSCRIÇÃO
Gabriel Sampaio Dos Santos Pardavil 72003966
Layna Thayssa Guimarães Corrêa 72000590
Luiza Helena Barnabé De Oliveira 72003889
Mario Martins Guimaraes 72002280
Rosana Queiroz Martins 72002233

402.3 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
ITAITUBA

NOME INSCRIÇÃO
Caroline De Fatima Mineto 72100901
Fernanda Rech 72103089
Francisco Das Chagas De Abreu Pereira 72101762
Gerardo Lima Bezerra 72102629
Mary Akylla Fernandes Carvalho 72102973
Thereza Louise Nunes Vale 72101903
Valeria Xavier Aguiar 72101366

402.4 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
REDENÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
Erick Torres Dos Santos 72201798
Jailson Marinho Da Silva 72203063
Jessica Suelem Sabio Da Rocha 72202806
Renata Pereira Da Silva Marques 72200369

402.5 - FISCAL EST AGRO - FORMAÇÃO EM MED VETERINÁRIA - SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
NOME INSCRIÇÃO

Abraão Da Gama Lima 72301710
Ana Lídia De Brito Oliveira 72304111
Andréia Silva Da Silva 72303056
Barbra Amanda Bezerra Lopes 72302382
Elton Cezar Soares 72303312
Mayara Irene Moreira 72300087
Rafaela Gomes De Sousa 72301697
Rodrigo Lima Dos Santos 72303957
Samya Cortes Brito 72303882
Walberson Dias Da Silva 72301588
Wiles Santos Silva 72300816

402.6 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
SANTARÉM

NOME INSCRIÇÃO
Amaury Azevedo Luz 72403717
Anderson Carvalho De Farias 72402636
Andreia Rafaelle De Carvalho Sardinha 72401686
Angélica Martina Gonçalves Pereira 72402687
Larissa De Sá Carvalho 72401394
Mayara Cellie Liberal Ferreira 72401927

402.7 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
TUCUMÃ

NOME INSCRIÇÃO
João Paulo Dos Santos 72502249
Miriam Fabiana Homobono De Pinho 72501658

402.8 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
TUCURUÍ

NOME INSCRIÇÃO
Ênio George Munhóz Araújo 72604288
Hérica Cipriano Lima 72602299
Maria Creuza Nunes Carvalho Da Silva 72603645
Rafael Monteiro De Melo 72602713
Renato Pinto Corrêa 72602463

402.9 - FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - FORMAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - 
XINGUARA

NOME INSCRIÇÃO
Bruno Rodrigo De Jesus Dos Santos 72702561
Cristiane Barbas Reale Simões 72703342
Leana Bruna Salomão De Brito 72702406

Protocolo: 384133
4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
N.º 01/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, 
órgão da Administração Direta do Estado, com sede nesta cidade 
de Belém, Estado do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco - 
CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.247283/0001-
94, e SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA, órgão da 
Administração Direta do Estado, com sede na Avenida Visconde 
de Souza Franco, nº 110, bairro: Reduto, CEP: 66.053-000, 
Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 05.054.903/0001-79.
OBJETO: Ampliar a prestação de serviços nas Unidades de 
Atendimento a População “Estação Cidadania”, na Região 
Metropolitana e no interior do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2018
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 383976
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ (ADEPARÁ)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-174

EDITAL No 10/SEAD-ADEPARÁ, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 
representada por sua Secretária de Estado e a AGÊNCIA 
ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ 
- ADEPARÁ, representada por seu Diretor-Geral, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 
Edital, tornam público o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA 
OBJETIVA – PÓS-RECURSOS, do Concurso Público aberto pelo 
Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1° Após análise dos recursos impetrados contra o resultado 
da Prova Objetiva - Preliminar f ca MANTIDO o resultado 
divulgado através do Edital de Resultado da Prova Objetiva – 
Preliminar e seu Anexo Único, em 09 de novembro de 2018 no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.
I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta 
do recurso contra o resultado da Prova Objetiva no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta 
do recurso contra o resultado da Prova Objetiva.
II - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos 
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.
org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste 
edital.
Art. 2° A Classif cação e Homologação do resultado f nal serão 
realizados após o término de todas as fases do concurso, para 
todos os cargos.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará

Protocolo: 384117
Extrato da PORTARIA Nº 003/2018-MP/PJTS
O Promotor de Justiça Titular de Terra Santa, com fundamento 
nos artigos 127 e 129, da Constituição Federal, na Lei nº 
8.625/93 e na Lei Complementar Estadual Nº 057, e nos moldes 
dos artigos 127, caput,  e 129, caput, e 129, II, III, VI e IX  da 
Constituição Federal; artigo 55, IV, Lei Complementar Estadual 
nº 57,; os artigos 1º e 3º do Decreto –Lei nº 41, de 18/11/66; 
Decisão do Conselho Nacional do Ministério Público, Corregedoria 
Nacional, Reclamação Disciplinar nº 1622/2011-16; ADIN 1923; 
artigo 16 da Resolução nº 020/2013- CPJ-MPPA, de 24/10/2013; 
torna pública a instauração do Procedimento Administrativo n° 
01/2018-MP/PJTS que se encontra a disposição na Promotoria de 
Justiça de Terra Santa, situada na TV. Santa Terezinha – Centro 
– CEP: 68.285-000 Terra Santa – Fone/ Fax: (93)3538-1554.
PORTARIA Nº 003/2018-MP/PJTS
Investigado:  Raimundo Conceição Bentes da Costa
Assunto: Apurar f nalística das contas da entidade de interesse 
social denominada ASSOCIAÇÃO DEFESA DAS ÁGUAS DO LAGO 
ALGODOAL, CNPJ Nº 06.191.727/0001-8, relativa ao ano-
calendário 2009, considerando o recebimento de verba pública 
no valor de r$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Guilherme Lima Carvalho- Promotor de Justiça

Protocolo: 383680

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 383185, publicada no DOE Nº 33741 
de 19/11/2018. Onde se lê: ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA, Leia-se: ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA. Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 383663

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 345 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2018/512387 (PAE), 
de 14/11/2018.
RESOLVE:
I – Designar a servidora Milene Cardoso Ferreira, matrícula 
nº 57217411/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 
lotada na Coordenadoria do Contencioso, para responder pela 
Coordenadoria do Contencioso, durante impedimento do titular, 
no período de 20/11/2018 a 19/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 346 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2018/512387 (PAE), 
de 14/11/2018.


